
东西湖区2014年度面向社会公开招聘城市综合

管理执法事业编工作人员报考指南
一、2014年东西湖区面向社会公开招聘城市综合管理执法事业编工作人员总体情况如何？

答：城市综合管理执法事业编招聘计划105个岗位，涉及区城管委和吴家山街等11个街道（办事处）。
二、哪些媒体可以查询招聘信息？报名网站是哪一家？

答：报考人员可通过以下网站查询招聘公告及岗位信息。

1、武汉人事考试网（www.whptc.org）；

2、东西湖区政府门户网站（http://www.dxh.gov.cn）。

武汉人事考试网是此次招聘的报名网站。报考人员可在该网站查询招聘工作完整信息，任何与之不一致信息，以武汉人事考试网公布信息为准。武汉人事考试网站发布岗位每日应聘量统计信息，为应聘人员提供报名参考。
三、2014年东西湖区城市综合管理执法事业编工作人员公开招聘的步骤和时间大致怎样安排？
答：
	报名
	2014年9月20日（六）9：00起
	查询招聘公告及岗位

	
	2014年9月23日（二）9：00至9月26日（五）12：00
	网上报名

	
	2014年9月23日（二）9：00至9月26日（五）17：00
	资格审查

	
	2014年9月24日（三）9：00至9月26日（五）24：00
	查询审查结果

	
	2014年9月29日（一）至

9月30日（二）
	网上报名确认及缴费

	
	2014年9月29日（一）
	免笔试人员、三支一扶、选聘生加分人员、减免考务费人员进行现场确认

时间：9：00-11：30，14：30-17：00

地点：武汉人事考试中心（黄孝河路5号）

	笔试
	2014年10月22日（三）至2014年10月23日（四）
	网上打印准考证

	
	2014年10月25日（六）
	笔试

	
	10月底
	发布笔试成绩

	面试
	11中下旬
	面试

	考核
	12月完成
	体检、考核、公示


四、报考人员的年龄如何计算？

答：年龄计算的截止日期为2014年9月1日（如年龄要求30岁，则为1983年9月1日以后出生的人员）。具体年龄要求请参见《东西湖区2014年公开招聘城市综合管理执法事业编工作人员岗位一览表》。
五、报考人员的学历有哪些要求？

毕业时间以毕业证填写的时间为准。2014年7月31日以后毕业的学生，不能作为2014年应届毕业生报考。若应聘人员为在校全日制学生，不能以较低学历报考。

学历要求为国家承认的学历；在军校取得学历的非现役人员，学历经省教育厅认可的高等自学考试、成人教育的武汉生源毕业生可以报考；符合条件的留学回国人员可以报考，除提供岗位要求材料外，还需提供国家教育部出具的《国外学历学位认证书》。

高学历人员可以报考相对低学历要求的岗位，但须符合该岗位所需学历对应的专业要求。岗位条件有其他限制的除外。若应聘人员为在校全日制学生，不能以较低学历报考。

六、双学位辅修学位能否报考？

答：由用人单位主管部门根据岗位性质确定。但招聘单位电话咨询、网上资格审查和面试资格复审时口径须保持一致。

七、能否跨专业报考？

答：不能跨专业报考。资格审核由招聘单位和主管部门具体组织，相近专业报考以其解释为准。

八、工作经历需要什么证明材料？
答：报考有工作经历要求的岗位的社会人员，必须取得原工作单位的同意方可报考。工作单位出具的证明、劳动（聘用）合同、社保缴费清单、工资清单等均可以证明。只要能提供真实可靠的一种证明材料即可。

其中，工作经历时间的计算截止时间为面试资格审查当日。

九、合同是与劳务派遣公司签订的，证明材料谁来开具？

答：由签订合同的劳务派遣公司开具，录用考核也在劳务派遣部门进行。

十、成教、自考生有哪些限制？
答：按毕业生接收的须具有湖北省高校毕业生就业部门派遣资格。
十一、填写报考申请时需要注意哪些事项？

答： 1、报考人员填写的报名信息必须真实、有效；

2、身份证号必须与考试时所持身份证的号码一致（限用二代证）；

3、报名系统自动生成的报名序号，必须保留；
十二、如何上传符合规定的照片？

答：使用武汉人事考试网提供的“网上报名照片处理工具”处理照片。

十三、如何在网上支付考试费用？

答：1．开通所持银行卡的网上支付功能；

2．登录网上报名系统，输入相关信息进入考生页面；

3．点击左侧“网上缴费”点击“易宝支付”；

4．选择对应银行，进入银行支付页面，进行网上支付；

5．网上支付成功后，考生报名表一栏显示“已缴费”；
6. 打印报名表。
特别说明：由于网上支付存在延时，建议网上支付后过大约10分钟再查看缴费状态，不要频繁的支付，避免重复缴费。
十四、报考人员是否可以改报其他岗位？

答：审查通过的，不能改报。报考申请尚未审查或未通过审查的，在9月26日12：00以前，可以改报其他岗位。

十五、哪些人员可申请减免笔试考务费？

答：1、享受最低生活保障金的城镇家庭和农村绝对贫困家庭的报考人员。
2、具有博士学历学位或高级专业技术职称的报考人员。
十六、免笔试的对象有哪些？

答：具有高级专业技术职称或博士学历学位的应聘人员，招聘单位提出免笔试意见的，可以免笔试。

十七、哪些报考人员须进行现场确认？

答：以下四类人员在网上报名并通过应聘申请审查后，须进行现场确认，其他报考人员一律在网上确认：

1、享受最低生活保障金的城镇家庭和农村绝对贫困家庭应聘人员,办理免考务费；

2、具有高级专业技术职称或博士学历学位的应聘人员，办理免笔试；

3、在湖北省服务期满2年且考核合格的支教、支农、支医、扶贫（“三支一扶”）应聘人员，三年内报考的，办理笔试成绩加5分；
4、在武汉市聘用期满2年且考核称职的选聘到村任职的高校毕业生（“选聘生”），办理笔试成绩加5分。
十八、如何办理现场报名确认？

答：拟办理减免考务费、免笔试或优惠加分手续的报考人员，请于2014年9月29日（上午9：00—11：30；下午2：30—5：00）携带相关证明材料在武汉市人事考试中心办理。逾期未办理现场报名确认手续的，视为自动放弃报名。

武汉市人事考试中心地址：武汉市江岸区黄孝河路5号（育才幼儿园、育才小学隔壁，市内乘坐608、716、724、524、808、553等线路公交车到黄孝河路或花桥一村站）。

十九、办理现场报名确认须携带哪些材料？

答：1、办理免考务费的人员须提供如下证明材料：《武汉市事业单位公开招聘工作人员报名表》两份（武汉人事考试网报名系统生成的电子表格，在武汉人事考试网下载打印,手填无效）；本人二代身份证、户口本（原件及复印件）；享受最低生活保障金的城镇家庭应聘人员，其家庭所在地的县（区、市）民政部门出具的享受最低生活保障的证明（原件）和低保证（原件及复印件）；农村绝对贫困家庭的应聘人员，其家庭所在地的县（区、市）扶贫办（部门）出具的特困证明（原件）和特困家庭基本情况档案卡（原件及复印件）。

2、办理免笔试手续的高层次人才须提供如下证明材料：《武汉市事业单位公开招聘工作人员报名表》三份（武汉人事考试网报名系统生成的电子表格，手填无效，在武汉人事考试网下载打印，招聘单位及主管部门签写“同意免笔试”并加盖公章）；本人二代身份证（原件及复印件）；往届博士提供学历学位证书（原件及复印件），应届博士提供学生证（原件及复印件）；高级专业技术人员提供《高级专业技术资格证书》（原件及复印件）。行业主管部门可收齐免笔试人员材料后预约集中代办。

3、办理“三支一扶”加分的人员须提供如下材料：《武汉市事业单位公开招聘工作人员报名表》两份（须电子版，手填无效，在武汉人事考试网下载）；本人二代身份证（原件及复印件）；武汉市“三支一扶”人员提供武汉市三支一扶工作协调管理办公室出具的证明（原件）或《高校毕业生“三支一扶”服务证书》（原件及复印件），湖北省“三支一扶”人员提供湖北省三支一扶工作协调管理办公室出具的证明（原件）或《高校毕业生“三支一扶”服务证书》（原件及复印件）。
4、办理“选聘生”加分的人员须提供如下材料：《武汉市事业单位公开招聘工作人员报名表》两份（武汉人事考试网报名系统生成的电子表格，手填无效）；本人二代身份证（原件及复印件）；聘用所在区组织部出具的考核合格证明（原件）、《武汉市选聘高校毕业生到村任职聘任合同》（原件及复印件）。

二十、若笔试报名人数比例未达到1：3比例，如何处理？ 

答：一般情况下，取消该岗位，由招聘单位及其主管部门及时通知报考人员，报考人员到武汉市人事考试中心办理退费手续。

二十一、身份证遗失或处于新身份证办理期间怎么办？

答：笔试时考生需同时持有准考证和第二代身份证原件(护照)。

无法提供二代身份证原件者需到公安部门补办临时二代身份证或由公安部门出具身份证明材料（带照片）。考试时按要求向监考人员出示该证明材料。

二十二、笔试主要考查哪些内容？

答：笔试考试科目分为《公共基础》与《专业知识》两门。
二十三、《公共基础》和《专业知识》各科目的考察内容有哪些？

答：《公共基础》考察内容包括：法律、政治、历史、经济、管理、历史、科技等知识；

《专业知识》考察内容为城管相关法律法规、案例分析等知识。
二十四、面试主要考查哪些内容?
面试一般采取结构化面试，以现场答辩或专业测评的方式测试应试者对报考岗位的适应程度，主要考察专业素质、语言表达、综合分析、组织协调等方面的能力。
二十五、笔试、面试有没有复习教材或培训班？

答：笔试、面试重在考察应聘人员平时积累和综合素质，不指定考试辅导用书，不举办也不委托任何机构举办培训班。任何假借本次考试名义举办的辅导班、辅导网站或发行出版物、上网卡等，均与本次考试无关，敬请广大报考者提高警惕、切勿上当受骗。
二十六、参加面试资格复审的应聘人员须携带哪些材料？

答：1、属2014年应届毕业生的应聘人员应提供：《武汉市事业单位公开招聘工作人员报名表》、笔试准考证、二代身份证、学生证、省级毕业生就业部门签发的报到证、户口簿（或户籍证明）、计算机和英语等级证书、获奖证书、与笔试准考证相同的照片2张以及招聘岗位所要求的其他资料；

2、属非应届毕业生的应聘人员档案应放在用人单位或政府所属的人力资源服务机构。除应提供上述材料外，还需提供本人的职称证书、职业资格证书、单位同意应聘证明，应聘要求工作经历岗位的，需提供劳动合同、缴纳社保的证明或其它有效证明材料，无工作单位的，需提供《城镇居民失业证》或街道出具的失业证明。
二十七、成绩计算方法

笔试分为《公共基础》与《专业知识》两门，按4：6比例折算入笔试成绩。笔试成绩和面试成绩按4：6比例计入考生综合成绩，免笔试人员按面试成绩直接计入综合成绩。若出现综合成绩完全相同的，按笔试成绩排序，若笔试成绩仍然相同的，按笔试成绩中《专业知识》成绩排序。
二十八、公示方式有哪些？

答：1、面试人员公示：资格复审后、面试开始前，招聘单位在东西湖区政府门户网站公示参加面试的人员名单。
2、面试成绩公示：在面试结束当天，招聘单位在面试地点将面试成绩予以公示。

3、聘用人员公示：招聘单位或其主管部门于考核结束后、岗位认定登记手续办理前，在东西湖区政府门户网站公示拟聘用人员名单及详细信息，公示时间为7个工作日。
二十九、录取聘用后如何管理？

答：新参加工作的大中专毕业生，尚处于试用期的事业单位新进人员，不予明确岗位等级。试用期满，考核合格符合岗位任职条件的，按规定聘用到相应等级岗位。签订事业单位工作人员聘用合同，执行事业单位岗位绩效工资制度。
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